Eurotech France S.A.S.
Opera nel mercato francese nel settore dei
NanoPC

Euro 15.500 100,00%

I.P.S. Sistemi Programmabili S.r.l.

Opera nel settore dei NanoPC con il marchio IPS
ed inoltre opera nel settore della sicurezza ad
elevato contenuto tecnologico con il marchio ETH
Security

Euro 51.480 100,00%

Saee S.r.l. in liquidazione
Si occupa di soluzioni tecnologiche nel campo
dei sensor network e delle applicazioni wireless

Euro 15.500 100,00%

EthLab S.r.l.
Si occupa dal 2005 di ricerca e sviluppo per
conto del Gruppo

Euro 115.000 99,99%

Advanet Inc.
Opera nel mercato giapponese nel settore
dei NanoPC

JPY 72.440.000 90,00% (1)

JPY 72.440.000

(1) Ai fini del consolidamento viene considerato il 100%, avendo la società il restante 10% come azioni proprie.

ANNUAL REPORT 2013

Relazione sulla gestione  87

S.p.A.

E-Tech USA Inc.

AS
IA

A

EU
R

O
PE

U
R

O
PE

AM
ER

IC
AS

AM
ER

100%

IPS S.r.l.
100%

Advanet Inc.
90%

SAEE S.r.l.
in liq. 100%

ETH Lab S.r.l.
99,99%

Eurotech France
S.a.s. 100%

Eurotech Ltd
100%

ETH Devices Sro
100%

Dynatem Inc.
100%

Eurotech Inc.
100%

Andamento economico

DATI ECONOMICI

(Migliaia di Euro)
31.12.2013  % 31.12.2012

Riesposto^
 %

RICAVI DI VENDITA   66.106 100,0% 78.739 100,0%

PRIMO MARGINE (*) 32.809 49,6% 39.511 50,2%

EBITDA () 449 0,7% 3.662 4,7%

EBIT (*) (11.927) -18,0% (3.891) -4,9%

RISULTATO PRIMA DELLE
IMPOSTE

(11.387) -17,2% (4.192) -5,3%

UTILE (PERDITA) NETTA
DELLE ATTIVITA' OPER.
CESSATE E DEST. ALLA
VENDITA

  21.395 32,4% 2.656 3,4%

RISULTATO NETTO DEL
GRUPPO

  8.240 12,5% (2.783) -3,5%

(*) Il Primo Margine è la risultante della differenza tra i ricavi di vendita di beni e servizi ed i consumi di materie prime.

() Risultato prima degli ammortamenti e svalutazioni di immobilizzazioni, della valutazione delle partecipazioni in collegate con il metodo del patrimonio netto,
degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito dell’esercizio (EBITDA).

(*) Risultato operativo (EBIT) è al lordo della valutazione delle partecipazioni in collegate con il metodo del patrimonio netto,
degli oneri e proventi finanziari e delle imposte sul reddito d’esercizio.

(^) Alcuni importi esposti in questa colonna non corrispondono a quelli esposti nel bilancio consolidato al 31 dicembre 2012,